
DROGAFONTE 
ME O ICAM ENTOJ,-E MATERIAL HOSPITALAR 

/ DROGAFONTE LTDA. 
AV. BARAO DE BONITO, 408, VARZEA 
RECIFE/PE 
FONE: (81)2102 1819 

Folha: 93577 /0001 / 
Data: 10/04/2019 

Cliente.: 14284-PREFEITURA M. DE MAURITI 
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 
Ref.: PROCESSO No 

Enderece: R. CHAGAS SAMPAIO, 11 PREGAO PRESENCIAL No. 2019.03.22.1 
CENTRO - MAURITI-CE Abertura: 10/04/2019 Hora: 09:00 

Tipo: PROPOSTA REFORMULADA. / 
Objeto: LOTE 09 - MEDICAMENTOS PSICOTROPICOS (COMPRIMIDOS) / 

--Item --- Quantidade Apr. ------------- D is e ri m i n a e a o------------ Marca/Fabricante --- Vir. Unit. ------ Total---- 
1 10.000,00 COM HALOPERIDOL lMG ex C/200 

Registro no M.S.: 1.0298.0020.022-9 CRISTALIA-S(SP) 0,16 1.600,00 
------------------·----·--·---------·-------------·-------------- .•..•.•...............................•.••...................................................................•...•....•.....................................................•.............. 
2 10.000,00 COM HALOPERIDOL 5MG ex C/200 

Registro no M.S.: 1.029.80020025-3 0,27 2.700,00 CRISTALIA-S(SP) 
----·---- . . . -----·--------------·-----·-·----·--------------·---------·----·---------------------------------------·---·-·-----------·-------------- 
3 10.000,00 COM ALPRAZOLAM 0,5MG ex C/30 

Registro no M.S.: 105830854005-8 GERMED(SP) 0,12 1.200,00 
-·--·--·------·-·------·-----------------------------·---------·-----------------------·-------------------------------------·-----·----·----------------·---- 
4 10.000,00 COM ALPRAZOLAM lMG ex C/30 

Registro no M.S.: 1.0235.0663.015-8 EMS(SP) 0,11 1.100,00 
-·---------·-------------·---------·-----·-·-----------·---------·-----------·-----·--·-·-----------------------·-----·-·------·-·---------·--·------·-------·--------·- 
5 5.000,00 COM ALPRAZOLAM 2MG ex C/30 

Registro no M.S.: 1.0235.0663.020-4 EMS(SP) 0,15 750,00 
----·------·-----·--·-·-----------------------·-·--·------------·--·-------·------------·--··---·---·-------·-·----------------------·----·------·--·-------·--·------·---- 
6 20.000,00 COM AMITRIPTILINA 25MG ex C/200 

Registro no M.S.: 155840067002-9 0,05 1.000,00 BRAINFARMA(GO) 
-- . . . . ---------·-·----·---------·-·-·------------·-----·-----------------·--------------------·-·--·-----------·-------------- 
7 20.000,00 COM CARBAMAZEPINA 200MG ex C/30 

Registro no M.S.: 1.5584.0066.002-3 0,16 3.200,00 BRAINFARMA(GO) 
----- . . . . . . - -- ------ - - - - - - - --- - - - --- --·-- - - ---- - -- -- - --- ---- - - - - -·--·- -·- -- -- --·-·- --·-·- -- -- -·- -- -- - --- -·-- -- ---- ---- - ..... ---- - - - - -- --- -- .. 
8 4.000,00 COM CITALOPRAM 20MG ex C/200 

Registro no M.S.: 1.0298.0300.007-7 0,16 640,00 CRISTALIA-S(SP) 
------ . . ----------------------·------·--·---·--·------------·-·------------·---·-·-------·-------·-----·--------·----------·-------------·--- 
9 15.000,00 COM CLONAZEPAM 0,5 MG ex C/480 

Registro no M.S.: 1.5423.0175.016-8 0,09 1.350,00 GEOLAB-GO(GO) 
--------- . . . . . . ------------------------------·-------·-------------------·------------------------------------------·-------·--- 
10 20.000,00 COM CLONAZEPAM 2 MG ex C/480 

Registro no M.S.: 154230175021-4 0,08 1.600,00 GEOLAB-GO(GO) 
. . . . -------------------------------------·-·--------------·---------·-·------------·-----·-------·----·----------·-----·---·---·---·---·-- 

11 4.000,00 COM ESCITALOPRAM lOMG ex C/30 
Registro no M.S.: 1.5423.0199.004-5 0,42 1.680,00 GEOLAB-GO(GO) 

. . . - ----------·-·---·------------·-------·-----------·---------------------------------·---------·--·-----------·-------·-----·--·-------- 
12 30.000,00 COM FENOBARBITAL lOOMG ex C/200 

Registro no M.S.: 104970285003-7 0,12 3.600,00 UNIAO QUIMl(DF) 
--------------------------- -------- - --------------------------------------------------------------------------~ 

t~~ R!Drogafonte www.drogafonte.com.br I,,! (81) 2702-7879 
R. Barão de Bonito, 408 - Várzea - Recife - PE. CEP: 50740-080 J Televendas: (81) 2102.1830 



DROGAFONTE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 

. . . . . . . . . - -- - - -·- - -·- ..... -- - - - - - - -- ---·-·-- -- ..... -- ..... --- - -- -- - - ---·-·-···--- ....• -- .. - - - -- -- ---- - - -- --- - -- ..... - -- - 
13 20.000,00 COM FLUOXETINA 20 MG ex C/30 

Registro no M.S.: l.0583.0376.023-8 GERMED(SP) 
-- - ----------------------------------------------------------------------------------------- 

0,09 1.800,00 

14 600,00 COM HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM lOMG ex C/20 
Registro no M.S.: l.5651.0019.001-6 ZYDUS(RJ) 

. . . . . . ·---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
0,80 480,00 

15 6.000,00 COM LEVOMEPROMAZINA lOOMG ex C/500 
Registro no M.S.: l.1343.0194.002-5 HIPOLABOR-M(MG) 

- . . . . . . . . ------------------------------------------------------------------------------------------------ 
0,80 4.800,00 

16 5.000,00 COM LEVOMEPROPAZINA 25MG ex C/200 
Registro no M.S.: l.0298.0028.014-1 CRISTALIA-S(SP) 

. . . . . . . -----------------------------------------------------·-------------------------·-------------------------- 
0,45 2.250,00 

17 500,00 COM MORFINA lOMG ex C/50 
Registro no M.S.: 1.0298.0097.042-3 CRISTALIA-S(SP) 0,74 370,00 

- . . . . . . . . -·-------·-------·----------------------------·-------·---·----------·----------·------------ 
18 2.000,00 COM LEVOMEPROMAZINA 40MG 

Registro no M.S.: 102980028013-3 CRISTALIA-S(SP) 11,00 22.000,00 ·- 
. . . . . . . . . . . - - - - -- - - --- -·- - - -·- -- -·- - - -- - - ----·- --- - --·-·- -- .•. - -- -- -- -- - -·- -·- -- --·---- - - -·------ - - - - --·---- - --- - -·-- - 

19 6.000,00 COM PAROXETINA 20MG ex C/30 
Registro no M.S.: 102350964014-6 EMS(SP) 

. . . . . . . . . . ---·-·--·-------·------------------·--------------·-------·----------·-----------------·-- 
0,22 1.320,00 

20 1.000,00 COM PREGABALINA 150MG ex C/30 
Registro no M.S.: l.0089.0383.004-4 MERCK(RJ) 

. . . . . . -·-------·--------------------------------------------·-----------------------------·--·--- 
1,23 1.230,00 

21 840,00 COM PREGABALINA 75MG ex C/30 
Registro no M.S.: 1008903830028 MERCK(RJ) 

-- . . . . . . --------·-----------------·-----------------·---------------·----·----------------- 
0,90 756,00 

22 6.000,00 COM SERTRALINA 50 MG ex C/490 
Registro no M.S.: l.5423.0225.010-1 GEOLAB-GO(GO) 

23 
- . . . . . . . . . . . -----------·-----------·-·----------------------------··-·---------·---·-·---·---------------·- 

0,16 960,00 

800,00 COM TRAMADOL + PARACETAMOL 37,5+325MG ex C/20 
Registro no M.S.: l.0573.0440.003-2 ACHE(SP) 

24 
. . . . . . . ----·--·- ---------------·------·---·----------·--------·--·-----------------------·------·--·------- 

2,76 2.208,00 

2.000,00 COM VALPROATO DE SODIO 500MG ex C/50 
Registro no M.S.: l.0974.0046.011-2 BIOLAB SANU(SP) 

25 
-- . . . . . . - . . ----------------·------------------·-·-·------·--------·-·----·------·-·------·---·-------·----·- 

0,60 1.200,00 

5.600,00 COM VENLAFAXINA 150MG ex C/30 
Registro no M.S.: l.5423.0250.014-9 GEOLAB-GO(GO) 

26 
-- . . . . . . -------·-·---------------------------------·---------·-·----·---------------------------- 

1,89 10.584,00 

5.600,00 COM VENLAFAXINA 75MG ex C/30 
Registro no M.S.: l.8326.0132.002-0 MEDLEY-SP(SP) 

27 
--- . . . . ------------------------·---------------------------------···---·----------·-------·----- 

1,12 6.272,00 

2.000,00 COM RISPERIDONA lMG ex C/30 
Registro no M.S.: l.0089.0349.002-2 MERCK(RJ) 

28 
. . ---·--·-·------------------·----·----·------·-------------------------------·-----·-·------·-- 

0,23 460,00 

1.800,00 COM RISPERIDONA 2MG ex C/30 
Registro no M.S.: l.0089.0349.005-7 MERCK(RJ) 

29 
. . . . . -----·-------··----------------·---------·--------------------·-···---·-----·--------·---------- 

0,26 468,00 

20.000,00 COM DIAZEPAM 10 MG ex C/1000 
Registro no M.S.: l.0186.0019.011- SANTISA-SP(SP) 

-----------------··--------·-·-·---------·----·--·------·---------~-----Y.-<I·------·---·----·------------------------------------------------··-·----------- 
0,11 2.200,00 

f D/~fonte {Jwww.drngofonte., 

R. Barão de Bonito, 408- Várzea - Recife - FE. CEP: 50740-0801 Televendas: (8í) 2i02.1830 



DROGAFONTE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 

.. --------------------·------------------·---------·--·---·------------------·--------·-----·-------·--------·---------------------------·------------------- 
30 40.000,00 COM DIAZEPAN SMG ex C/1000 

Registro no M.S.: 1.0186.0019.010-0 SANTISA-SP(SP) 
. . -- - - - - ---- -- -------- -- - - -- - - -- -·- - - - - -- - - - - - - -- -- -- - --- -·- -- ---- -- - - ...•..•.•. -- - - -- --- ------------ -- -- - - -- - -·--·- - - ......• - - - - -- --·- 

Total Geral: 82.978,00 
{OITENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS) / 

Declaramos que concordamos com todas as normas que regem 
este edital, impostos e despesas inclusos nos precos. 
Material de procedencia nacional. 
ALIQUOTA DE ICMS DO ESTADO DE PERNANBUCO: 18% 
VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro)meses. 
Portaria n. 344 de 12/05/1998 e suas atualizacoes. 

Capitulo IX 

Da Embalagem 
"ART. 78 - Os medicamentos a base de substancia constantes 
das listas deste regulamento tecnico e de suas atualizacoes, 
devendoser comercializados em embalagens inviolaveis e de facil 
identificacao. 

Uma distribuidora nao pode fracionar medicamentos, 
conforme o art. 10 da RDC no 80/2006, segundo o 
qual: 
Art. 10. O procedimento de fracionamento de medicamentos 
de que trata esta resolucao e privativo de farmacias e 
drogarias devidamente regularizadas junto aos orgaos de 
vigilancia sanitaria competentes, segundo a legislacao 
vigente. 

BANCO DO BRASIL 
COO.: 001 
AGENCIA: 3433-9 
CONTA CORRENTE: 13705-7 

Validade da Proposta .. : 60 DIAS 
Prazo de Entrega : 05 DIAS 
Condicoes de Pagamento : 30 DIAS 

~-)~,Í_ 
ÕRÔGAÕ NTE L TOA. z::::=._::;; 

..• 

fl!Drogafonte f!lwww.drogafonte.com.br ~ (81) 2702-7879 

R. Barão de Bonito, 408 - Várzea - Recife - PE. CEP: 50740-0801 Televendas: (81) 2102.1830 

0,08 3.200,00 



"' o > 
.!9 e: 
"' "' ./!l 
e: ·;;: 
a, 

:ig 
;B 
.& 
"' •. "CI 

~ •. e 
"' "' o e: 
"' :e 
e 
8 
"' •. 'º "' "' !e 
u •. e. u, •. 
§ 
~ e: o u 
º ... 
O) e a.. 
.& e 
"' -s .. 
E •. - 
§ 
::i 
~ •. 
"CI 

•• "CI •::, 
"' U) 

~ 
·ê .• 
21 
u •. 
U) 

"' "CI 

"' •. "CI .. 
"CI ·;;; 
"' •. u •. e: 
"' ~ 
E e: •. 
E 
'ci e: 
.& .• 
o .• 
"' o ,::, .• 
. !: -:;; 
~ .,,- 
E e: •. 
E 
"' u 'ci •. 
E •. 
"CI 
o 
'"' .s- 
"' ·;; 
CT < 
~ ..., 
~ 

..o 
E o u 
-ri 
Ili 
E -~ "' 

"' E 
Ili "' u o rb e: 
N "' QJ a. 
iij @> 
t:: o o "' u. u ~ ~ ·u a, = 
\O •• 
N= 
"' "' " E O UI 
\O <, 
CL ~ 
UI O 
u 00 

E~ :g ~ 
"O - 
e: "' oe ~ áj 

e: 
N o 
00 u. 
M 
N 00 
ro"' d, 
> \O 
=N "' . 
QJ ;i; n, a, ..... 
"' \O o o u 
Q) ü.; 
••.• (!) 
e: u 
QJ ~,.... 
"'..-i e, ' ~ ..-i a. o 
"'o "O o ·- ... 
e "' QJ a, > N < . N 

N 

" ....; 
o 
~ z u 



m 
QJ 
"O 
N 

~ ..o s 
E 
~ u 
.E 
Q) ::, o- 

~ c:r .ia 
ct> ::, c:r 
"' Jg 
::, o 
Q) 

"' -§ 
Q) 

E ct> u o •• Q) -o 
Q) 

"' -ê o e. 
"' e: Jg 
E o u 
"' ct> 
"' a, e. 
"' Q) -o 
g 
8 
.5 e! ct> 
J!f 
.!!l ~ 
Q) 

E 
8 
Q) 

.ia 
~ 
"" ,,; 
.g? 
•ct> ·g 
Q) 

:E 
.ê e. 
i .ia .r:: 
15 ..o 
.ê 

U) 
o > 
.5 e: .. u 
.\! e: .. ;,: 
o 
Q) 

., 
.5 
e: .. > o e: .. 
"' o ê: .. 
u ~ g 

i 
~ 
.S! 
"' •. "O 

:g 
"' ... e: 
"' "' o e: .. 
j 
e: o u 
~ 
'º e- 
"' u ~ 'ü ... 
'1. 
"' ., •• E .s e: o u 
º 
'"' "' ~ e, •. 
ê: 
"' 'õ ... 
E ... - g 

=E: 
:::, .• :i 
~ •• "O 
•:::I 
"' C/) 

-:1 
·! 
i 
u ... 
C/) 

"' "O 

"' ... "O .• 
"O 
·.;; 
"' Q) 
u •. e: 
"' .• "O 

e e: •. 
E 
'õ e: 
.S! .• 
o .• .g .• 

. !: 

1 s .. 
e: ... 
E 
"' u 
'õ ., 
E ., 
"O 
o ..• 
"' :~ :::, 
~ g 
ãl o 

,_ 
..o 
Ê 
o u 
-ci 
QJ 
E 

·e E 
ro "' QJ ,_ u o 
' e ~ [ '* @) ei t:'. o 

"O o "' 
=1 ~ !9 
8~] 
'§ ~ ~ 
,., "' E 
~ t:i w 

~ ~ :;; 
u.. ft o 
~ <-;> ~ 
8 E~ 
·- ·- N :g -g M 
:â "O - 
U1 g ~ 
B :â êii :::, ' e 

Ê ~ ti: 
a.. m ' a, N 00 

"'C n::i •• cn 
o > lC ·e~~ 

'-QJ QJ 00 

E "' "! o •... lC 
u õ o 
E~~ 
E~ u 
o QJ ' 

~~~ o, QJ , ,_ ...• 
Q. o 
ro o 
"O o ·e u3" 
QJ "' > N 
<C N 

N ,..._ 
...; 
o ~ 
Q. z u 

·e •. 
.; 
"' •• .\! e: .. 
~ e: •. .s e 
~ o 
N ..; 
"' "? •... 

"'~ o 
w Q:'. "-w w 1- 
C o 
CC ..J 

1-ru..J ~H-t±-HtHtt1ltrltf T 
r.n CC o l a.. o o 1- Q:'. a. 

l~~lw 1- "' 1- 
~ g 
:,,; ..J 

~ o 
1- 

..,; 

~r~r~,~1~1gr~r~rg 
o 

..,; 

zfºlºlºfºlºIº < o o o u, o o :::> V..- N ..- ti') N 
o 

"' o > 
.\! e: •. 
u 

i< .•• • •• 
11 ••• .,. • : :: t 



{l 
o 
"" .... ·;;; 
·5 .,. 
ci: g ..., 
a:, o 

l'l 
E 
2 
Q) 

E -g 
"' "' s 
Q) ::, 
CT 

Q) 

E 
-ê ., 
u 
.E? ~ 
'O 
o ·~ "' a. 
~ 
"' a. 
!!! 
"' a. 
.~ 

l 
.ê 
.B ~ 

"' 

.!!! -~ ]jj 
'e ., 
.!!! u e: ,a, 
.!2> 
X a, 
Q) 

E 
./2 
8 
"' a, ::, e, 
Jg 
e: 
Q) 

o 
'!!! 
Q) 

"' a, 
::, cr 
Q) 

"' ,:, ::l ,:, 
"' ,:, "iii 
"' Q) ..• 
Q) e: 

~ s e: 
Q) 

E 
'5 e: .s 
"' o 
"' "' .g 
"' e: ~ 
{l .,,- 
.s e: 
Q) 

E ~ 
'5 
Q) 

E 

"' "' ;g 
e: o ... 
::i 
'º .... 
"' ~ 
'ü .. a. ::i E 

.ê e: 
Q) 
e: 

.s 
"' Q) "' .f! 
~ o 
"' .B 
::, 
"O e a. 

~ 
Q) 

E ·.; 
Q) 
.e e: 
8 
s 
Q) e. 
"' E 
E 
.B 
Q) ::, 
t:r 

~ e: 
Q) 
a. 

"' "' ,:, o 
"' 

: . . 


